
#:o vrJÉfiÁť,isli- ;r,a dfu. 3;i. **r došlo áne ?r:L-_/k,poa sťs, iea. jř: i
nÁucovÁ stvtlouvR o oílo zlzors

podle § 11 zákona č. 737 /2006 Sb., o veřejných zakázkách, a § 2586 a násl. zákona
č.89/2012 Sb., občanský zákoník,

uzaVrena

mezl

objednatelem:

název:
lč:
DlČ:
sídlo:
adresa pro doručování:
e-mailová adresa:
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:

jednotlivým i zhotoviteli:

10.

název:
lČ:

Dlč:
sídlo:
adresa pro doručování:
e-mailová adresa:
zastupuje:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl pr, vložka 849

a

Městské |esy Chomutov, příspěvková organizace
46790080
cZ4679oo8o
Hora Svatého Šebestiána č.p,90, 43t82 Hora Svatého Šebestiána
Hora Svatého Šebestiána č.p. 90, 43182 Hora Svatého Šebestiána
info@lesy-cv.cz
Petr Markes, ředitel
Komerční banka a.s,, Chomutov
34439447/07oo

KHL - EKO, a.s.
26160277
Cz2676o277
Kochova 1330/4,430 0]. Chomutov
Kochova I33O/4,430 0]. Chomutov
novak@khleko.cz
lng. Michal Novák, předseda představenstva
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2L1,2139209/27oo

Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1944

l. Předmět smIouvy

Tato rámcová smlouva upravuje podmínky plnění dílčích veřejných zakázek na provedení
lesnických pracív roce 20].6 a způsob zadávání těchto zakázek jednotlivým zhotovitelům.

Práva a povinnosti smluvních stran a podmínky plnění sjednané v této rámcové smlouvě jsou
v Plném rozsahu závazné pro všechny smluvní vztahy uzavírané na základě této smlouvy.

Tato rámcová smlouva zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi objednatelem a jednotlivými
zhotoviteli. Mezi jednotlivými zhotoviteli nevzniká na základě této smlouvy žádný vzájemný
vztah. Neuzavření nebo neplatnost smlouvy ve vztahu kjednomu zhotoviteli nemá vliv na
uzavření nebo platnost smlouvy mezi objednatelem a ostatními zhotoviteli. Stejně tak výpověd'
Či odstoupení od smlouvy vyvolává účinky jen mezi objednatelem a konkrétním zhotovitelem a
doručuje se pouze mezitěmito dvěma smluvními stranami.

1.

2.

3.



3.

ll. Zadávání veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy

1. objednatel není na základě této rámcové smlouvy povinen zadat jakýkoliv konkrétní objem

dílčích veřejných zakázek. Dílčí veřejné zakázky budou zadávány vždy dle aktuálních potřeb

objednatele.

2. Dílčí veřejné zakázky bude objednatel zadávat zhotovitelům postupem podle ustanovení § 92

odst.2 písm. a) zákona č.I37/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen ,,ZYZ"|, a to tak, jak je

popsáno níže.

V případě úmyslu zadat dílčíveřejnou zakázku podle této rámcové smlouvy objednatel písemně

vyzve k předložení návrhu na uzavření smlouvy vždy toho zhotovitele, kteryi se při uzavírání
rámcové smlouvy umístil pro daný druh plnění jako první v pořadí. Odmítne-li tento zhotovitel
návrh předložit, vyzve objednatel zhotovitele, který se umístil jako další v pořadí. Obdobným
způsobem postupuje objednatel až do doby, kdy bude uzavřena smlouva nebo kdy návrh

odmítne předložit i poslední zhotovitel v pořadí.

Pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavíránírámcové smlouvy, je uvedeno pro každý druh
plnění zvlášť v příloze č. 1 této smlouvy.

Výzva musí obsahovat zejména předmět, místo (definované alespoň lesnickým úsekem), termíny
a rozsah plnění (definovaný předpokládaným počtem technických jednotek plnění). Objednatel
je oprávněn li výzvě přiložit vzor smlouvy. Výzva nemusí obsahovat podrobně specifikované
místo plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostů d|e lesního hospodářského plánu) -
v takovém případě určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa plněnÍ,

přičemž je povinen dbát, aby se jednotlivá místa plnění jednoho zhotovitele v rámci jedné dílČÍ

smlouvy nacházela pokud možno ve vzájemné bezprostřední blízkosti.

podepsaný písemný návrh na uzavření smlouvy musí zhotovitel doručit v listinné podobě

objednateli ve dvou vyhotoveních do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele.
přiložil-|i objednatel k výzvě vzor smlouvy, je zhotovitel povinen jej použít a je oprávněn v něm

měnit jen objednatelem označené části. Nedoručení návrhu smlouvy ve lhůtě uvedené ve větě
první nebo nesplnění jiných podmínek této rámcové smlouvy se považuje za odmítnutí
předložení návrhu,

Umožní-li to objednatel výslovně ve výzvě, je zhotovitel oprávněn v návrhu smlouvy uvést niŽŠÍ

rozsah plnění, tj. nabídnout realizaci nižšího počtu technických jednotek, než je celkový poČet

technických jednotek požadovaný objednatelem. Objednatel může ve výzvě podrobněji upravit
podmínky, tj. zejména určit, která území požaduje realizovat jako celek a zhotovitel tedy nesmí
nabídnout realizaci díla jen na části z nich. Se zbylou částí plnění se objednatel obrátí na druhého
zhotovitele v pořadí a postupuje obdobně jako v odst. 3 a násl. této smlouvy. Rovněž druhý a

každý další zhotovitel v pořadí má právo navrhnout nižší rozsah plnění dle tohoto odstavce.

ŘaOný a včas doručený návrh smlouvy objednatel podepíše a vjednom vyhotovení doručí zpět

zhotoviteli, čímž je smlouva uzavřena. Neby|-|i návrh doručen včas nebo neby|-|i řádný,

objednatel o tom zhotovitele vhodným způsobem vyrozumí a vyzve k předložení návrhu smlouvy
dalšího uchazeče v pořadí.

Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli, že z kapacitních či jiných objektivních

důvodů nebude po určitou dobu schopen uzavírat dílčí smlouvy, a tedy se na tuto dobu vzdává

práva být objednatelem vyzýván k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy. Toto období

4.

5.

6.

7.

8.

9.



10.

musí zhotovitel v oznámení uýslovně označit datem jeho počátku a konce. Po doručení tohoto
oznámení objednatel zhotovitele na uvedenou dobu vyřadí z pořadí rozhodného pro zasílání
výzev k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a po uplynutí této doby jej zařadí zpět.
Zhotovitel může dobu uvedenou v oznámení kdykoliv změnit novým písemným oznámením,
avšak jde-li o zkrácení doby, na kterou se práva vzdal, nabyde takové oznámení účinnosti
nejdříve tři pracovní dny po jeho doručení objednateli. Doručení oznámení podle tohoto
odstavce nezbavuje zhotovitele povinnosti řádně a včas plnit již uzavřené dílčí smlouvy, a nemá

vliv ani na výzvy, které objednatel zhotoviteli doručil předtím, než mu bylo doručeno oznámení
zhotovitele podle tohoto odstavce,

Zhotovitel se zavazuje se vždy před předložením návrhu dílčí smlouvy podrobně seznámit
s místem plnění, bylo-|i ve výzvě podrobně specifikováno, a písemně upozornit objednatele,
pokud zjistí, že objednatel nesprávně odhadl počet technických jednotek plnění. Objednatel je

v takovém případě povinen svůj odhad přezkoumat a buď písemně sdělit zhotoviteli, že na něm

trvá, nebo jej upravit. Od okamžiku doručení tohoto sdělení běží zhotoviteli nová lhůta k
předložení návrhu smlouvy, avšak pouze v délce 3 pracovních dnů.

pokud se během trvání rámcové smlouvy sníží počet zhotovitelů způsobilých plnit některý
z druhů plnění veřejné zakázky uvedený v Příloze č. 1této smlouvy na základě rámcové smlouvy
pod 3, není objednatel oprávněn na základě této rámcové smlouvy zadávat dílčí veřejnou
zakázku na příslušný druh plnění.

tll. předmět a rozsah dílčích zakázek

Způsobem popr.nýrn v této rámcové smlouvě budou zadávány dílčí zakázky na provedení díla -

lesnických prací specifikovaných v technologických listech, které tvoří Přílohu č, 2 této smlouvy,

Jednotlivé druhy plnění budou vždy zadávány jako samostatné dílčí zakázky.

Rozsah dílčí zakázky stanovuje objednatel ve uýzvě k předložení návrhu na uzavření smlouvy, a

to formou odhadu počtu technických jednotek plnění (dále též ,TJ"),tj,jednotek, ve kterých jsou
jednotlivá plnění naceněna dle příloh této rámcové smlouvy a ve kterých též bude měřen jejich

objem. Rozsah dílčízakázky může být snížen zhotovitelem v souladu s čl. ll, odst. 7 této smlouvy.

Má-li být zakázka realizována ve více územích (definovaných objednatelem ve výzvě či při

předání místa plnění, a to zpravidla formou vymezení konkrétních lesních porostŮ dle lesního
hospodářského plánu), považuje se realizace zakázky v každém ztěchto územíza ucelenou část

díla, která bude následně předávána a placena samostatně.

Smluvnístrany berou na vědomí, že odhad počtu TJ provedený objednatelem není závazný, aže
skutečný počet se může od toho předpokládaného lišit. Zjistí-li zhotovitel po uzavření smlouvy a

předání místa plnění, že by měl být celkový počet TJ oproti odhadu podstatně překročen, oznámí
to písemně objednateli bez zbytečného odkladu s odůvodněným novým odhadem TJ; neučiní-li
to bez zbytečného odkladu poté, co potřebu překročení počtu TJ zjistil, anebo zjistit měl a mohl,

nemá právo na zaplacení rozdílu v ceně, Za podstatné překročení se považu je 7O% TJ a více.

objednatel může v případě oznámení zhotovitele o podstatném překročení počtu TJ od smlouvy
odstoupit; cenu za již provedené práce zhotoviteli zaplatí, má-li z částečného plnění zhotovitele
prospěch. Neodstoupí-li objednatel od smlouvy do 5 pracovních dnů po doručení oznámení o

překročení počtu TJ, platí, že se změnou odhadu počtu TJ souhlasí.

Způsob výpočtu počtu TJ se řídí příslušnými normami a je u jednotlivých druhů plnění blíže
popsán v technologických listech.

].1.

1,.

2.

3.

4.

5.



2.

3.

5. Je-li to v příslušné příloze této smlouvy u některého druhu plnění uvedeno, je uvedený materiál

k provedení díla povinen opatřit objednatel a předat jej zhotoviteli v přiměřené lhŮtě od jeho

výzvy v místě určeném objednatelem, zpravidla však v sídle objednatele. Ode dne předání

materiálu zhotoviteli nese zhotovitel nebezpečíškody na tomto materiálu,

!V. Místo a termíny plnění dílčích zakázek

1,. Dílčí zakázky budou prováděny na pozemcích, s nimiž hospodaří objednatel, a které jsou

uvedeny v Porostní mapě LHC, která je Přílohou č. 3 této smlouvy.

Místo provádění díla bude ve výzvě objednatele k předložení návrhu na uzavření dílČÍ smlouvy a

následně v dílčí smlouvě definované alespoň lesnickým úsekem. Nebude-li výzva obsahovat

konkrétní specifikaci místa plnění (zpravidla seznam konkrétních lesních porostŮ dle lesního

hospodářského plánu), určí místo plnění objednatel po uzavření smlouvy při předání místa

plnění.

Termín zahájení díla a termín provedení díla budou vždy konkrétně specifikovány ve výzvě

objednatele k předložení návrhu na uzavření dílčí smlouvy a následně v dílčí smlouvě. Ve

stanoveném termínu zahájení díla je zhotovitel povinen zahájit provádění díla a ve stanoveném

termínu provedení díla je zhotovitel povinen dílo řádně dokončit a předat objednateli.

překročeníodhadovaného počtu TJ není důvodem pro prodlouženítermínu plněnÍ.

V případě, že dílo nemůže být dokončeno v termínu stanoveném v dílčí smlouvě z dŮvodu

objektivně nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících řádné provádění díla, je
zhotovitel oprávněn požádat objednatele o prodloužení termínu, Uzná-li Objednatel existenci

těchto objektivních důvodů, dohodne se Zhotovitelem přiměřené prodloužení lhŮty pro

dokončení sjednaných činností, a to formou dodatku k dílčí smlouvě. Ve výjimečných případech

lze takto postupovat i opakovaně,

V. Podmínky provádění díla

Objednatelje povinen:

a) předat zhotoviteli místo plnění ve stavu způsobilém k provádění díla, přiČemŽ předání bude

zaznamenáno v zadávacím pracovním lístku vz, LA511, který bude Zhotoviteli předán při

předání pracoviště (dále jen ,,pracovní lístek")

b) seznámit (a to zpravidla formou pracovního lístku) Zhotovitele s rozsahem poŽadovaného

plnění, místem plnění, požadavky na kvalitu a podmínkami pro prováděnísjednané činnosti se

zjevnými riziky možného ohrožení života a zdraví a způsobem přivolání první pomoci;

c) řádně a včas platit zhotoviteli cenu díla
d) řádně a včas předat zhotoviteli materiál k provádění díla, je-li jej pro konkrétní druh plnění

povinen opatřit objednatel

Objednatel je oprávněn:
a) kontrolovat kvalitu provádění díla, dodržování bezpečnosti práce, poŽární ochrany a ochrany

životního prostředí;

b) nařídit okamžité přerušení vykonávané práce při bezprostředním ohrožení Života nebo zdravÍ,

stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředí, a to aŽ do odstranění hrozícího

nebezpečí

3, Zhotoviteljepovinen:

4,

5.

1.

2.



1,.

z.

4.

5.

a) plnit veškeré své povinnosti vyplývající z rámcové smlouvy, resp. z jednotlirných dílčích smluv

s odbornou péčí, v souladu s právními předpisy, technologickými postupy, rámcovou

smlouvou, dílčími smlouvami a pokyny objednatele,

b) provádět dílo na svůj náklad a nebezpečí,

.j dodržou.t právní pr"apiry k zajištění ochrany životního prostředí (PouŽÍvání biologickY

odbouratelných kapalin a maziv, udržování výrobních prostředkŮ v řádném technickém stavu

apod,), ochrany zdraví zaměstnanců a ostatních osob, bezpečnosti a hygieny práce, požární

ochrany, ochrany majetku fyzických a právnických osob;

d) organizovat provádění díla tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník;

ei osátrit vhodným nátěrem stojící stromy poškozené činností zhotovitele nejPozději do konce

dne, ve kterém k poškození došlo, a to na vlastní náklady;

f) odstranit v důsledku činnosti zhotovitele zavěŠené stromy nebo poŠkozené stojící stromy

hrozící pádem nejpozději do konce dne, ve kterém k zavěšení či poškození došlo, a to na

vlastnínáklady;
g) informovat pověřené zaměstnance objednatele o zjištěných závadách v místě Provádění díla;

h) udržovat řádný technický stav strojů, nástrojů a nářadí, dodržování termínů k provádění

údržby, kontrol a revizí mechanizačních prostředků používaných k prováděnídíla;

i) při poškození oplocenky zajistit její provizorní opravu, zabraňující vstupu zvěře do oplocenky,

a to do konce dne, ve kterém k poškození došlo; zároveň je povinen oznámit tuto skuteČnost

objednate|i a zajistit uvedeníoplocenky do původního stavu nejpozději do předání díla;

j) dodržovat zásady při rozdělávání ohňů, pálení klestu, dále nezpracovatelného dřevního

odpadu, kůry a nehroubív lesních porostech a na lesních i nelesních pozemcích,

k) okamžitě přerušit na pokyn objednatele vykonávané práce při bezprostředním ohroŽení Života

nebo zdraví, stejně jako při ohrožení majetku nebo životního prostředÍ, a to aŽ do odstranění

hrozícího nebezpečí
l) zahájit provádění díla ve stanoveném termínu a řádně vjeho provádění pokračovat až do

doby dokončení a předánídíla

Vl. Cena a platební podmínky

ceny jednotlivých druhů plněníjsou uvedeny v příloze č. 5 této rámcové smlouvy v podobě ceny

zaíJ, ato jednotlivě pro každého zhotovitele zařazeného do seznamu zhotovitelŮ vybraných pro

příslušný druh plnění v souladu s tím, jak jednotliví zhotovitelé podali nabídkY v rámci veřejné

zakázky na výběr uchazečů pro uzavření této rámcové smlouvy,

Ceny plnění dle odst. 1 jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty. Je_li zhotovitel plátcem DPH,

bude k uvedeným cenám při fakturaci připočtena DpH v zákonné výši.

ceny plnění dle odst. 1 jsou závazné a nepřekročitelné, Tyto ceny zahrnují veškeré náklady

zhotovitelů spojené s prováděním díla dle této rámcové smlouvy, resp. dílČÍch smluv (vČetně

dopravy na pracoviště a zpět, včetně zajištění všech prostředků a pomůcek nezbytných

k provedení těchto prací a včetně veškerého materiálu, nenÍ-li jej v souladu s touto smlouvou

povi nen opatřit objednatel).

celková cena každé dílčí zakázky (díla) se skládá ze součtu cen všech ucelených Částí díla, cena za

každou ucelenou část díla bude tvořena součinem počtu TJ přísluŠné Části díla a cenou za TJ

stanovenou v příslušné příloze této smlouvy pro daného zhotovitele,

Cena díla je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem podle následujících ustanovení

této rámcové smlouvy.



6.

7.

Zhotovitelje oPrávněn fakturovat objednateli cenu za dílo vždy po řádném ukončení, předání a
Převzetí PřísluŠné ucelené Části díla. Splatnost veškených částek fakturovaných zhotovitelem je
21 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

VeŠkeré faktury vystavované zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných
Právních PředPisŮ, a musí k nim být přiloŽen doklad o převzetí příslušné části díla (zpravidla
Pracovní lístek) Potvrzený objednatelem. Objednatel je oprávněn zhotoviteli přede dnem
splatnosti vrátit přísluŠnou fakturu, pokud taková faktura nemá stanovené náležitosti nebo májiné závadY v obsahu nebo formě, a to s uvedením důvodů vrácení. Zhotovitel je povinen
v případě vrácení faktury fakturu opravit, případně vyhotovit fakturu novou, bezvadnou.
DŮvodným vrácením fakturY přestává běžet původní lhůta splatnosti, Nová lhůta splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

oznámÍ-li objednatel zhotoviteli vadu díla, nemusí do odstranění vady platit část ceny díla
odhadem přiměřeně odpovídajícíjeho právu na slevu.

Zhotovitel má Právo v PříPadě Prodlení objednatele s placením ceny za provedení díla požadovat
Po objednateli Úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní
strany dohodou omezují tak, Že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DPH.

Vll. Předání a převzetí díla

Po dokonČení kaŽdé ucelené Části díla dle čl. lll. odst. 3 této smlouvy je zhotovitel povinen
fYzickY Předat PřísluŠnou Část díla objednateli v místě plnění a objednatel je povinen tuto část
díla Převzít, nebude-li vYkazovat vady, K převzetí díla je zhotovitel povinen vyzvat písemně
objednatele nejméně 5 pracovních dnŮ předem. objádnatel je povinen se k předání díla
dostavit, a to i tehdy, má-li být dílo předáno před termínem stanoveným pro provedenídíla dílčí
smlouvou.

Objednatel je oPrávněn, nikoliv vŠak povinen, dílo převzít i s ojedinělými drobnými vadami a
nedodělkY, které samY o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívánídíla funkčně nebo esteticky,
ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. ustanovení § 2605 odst. 2 občanského
zákoníku se nepoužije.

O Předání a Převzetí díla bude vyhotoven zápis (zpravidla v pracovním lístku), ve kterém musí
být výslovně uvedeno, zda objednatel dílo přebírá či nikoliv. pokud objednatel dílo převezme
s drobnými vadami Či nedodělky, musí blit tyto v zápisu uvedeny a musí být stanovena lhůta kjejich odstraněnÍ. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je zhotovitel povinen
vady odstranit do ].0 pracovních dnů ode dne předánídíla.

Část díla se PovaŽuje za předanou okamžikem, kdy je předání a převzetí části díla potvrzeno
oběma smluvními stranami podpisem zápisu dle odst. 3. Dílo jako celek se považuje za předané
okamžikem, kdy je předána poslední část díla.

8,

9.

1.

2.

3.

4,

1,,

2.

Vlll. Odpovědnost za vady díla a způsobenou škodu

V PříPadě zjiŠtění vadY díla je objednatel povinen takovou skutečnost bez zbytečného odkladu
písemně oznámit zhotoviteli.

V PříPadě odstranitelných vad má objednatel právo podle své volby na bezplatné odstranění vad
nebo na Přiměřenou slevu z ceny díla. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je zhotovitel



povinen nastoupit k odstranění vad do 5 pracovních dnů od uýzvy objednatele k odstranění vad

a vady odstranit do 10 pracovních dnů od doručenívýzvy objednatele,

V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění vady Či neodstraní vadu ve shora uvedených

lhůtách, má objednatel právo zadat odstranění vady jinému subjektu za cenu obvyklou, a

zhotovitel je povinen objednateli takto vznik|é náklady nahradit. stejné právo má objednatel

v případě, že odstoupí, iřeba i částečně, od dílčí smlouvy pro podstatné porušení smlouvy

zhotovitelem. l v takovém případě má vůči zhotoviteli právo na náhradu nákladŮ dle Předchozí

věty.

V případě vad neodstranitelných má objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny díla,

zhotovitel odpovídá za poškození lesa, škody na životním prostředí, zdraví a majetku, které

způsobív souvislosti s plněním jeho povinností (prováděním ČinnostÍ) dle rámcové smlouvy, resp,

jednotlivých dílčích smluv a je povinen je nahradit v plném rozsahu.

lX. Smluvní pokuty

1.Zhotoviteljepovinenzaplatitobjednatelismluvnípokutu:
a) ve výši o,!%ozcelkové předpokládané ceny díla za každý započatý den prodlenís provedením

díla
b) ve výši 0,05% z celkové předpokládané ceny díla za

s odstraněním vady díla, a to zvlášť za každou vadu
každý započatý den prodlení

3.

4.

5.

c) ve výši 300,- Kč za každý strom, který nebyl na náklady zhotovitele

čl. V. odst, 3 písm. e)této rámcové smlouvy

d) ve výši 1 0oo,_ Kč za každý 1 m3 neoprávněně vytěženého dříví;

e) ve výši 5% z celkové předpokládané ceny díla, vyskytnou-li se na dÍ|e neodstranitelné vady;

f) ve výši ]. 0oO,- Kč za každý jednotlivý zavěšený nebo poškozený strom, který nebyl řádně a

včas odstraněn dle čl. V. odst. 3 písm. f) této rámcové smlouvy

g) ve výši 2o,- Kč za každou sazenici poškozenou v rámci činnosti ,,Ochrana kultur Proti buřeni"

(kód činnosti 024 00)

h) ve výši 7,-Kčzakaždou sazenici, která nebyla vysazena ve stanoveném termínu a ani do tří

dnů po něm v rámci činnosti ,,Zalesňování L.l2, (bez materiálu)" (kód Činnosti 016 211)

i) ve výši 1o00,_ Kč za každý ], m3 dřeva, u něhož byl nesprávně proveden jakýkoliv úkon

v rámcičinnosti,,Manipulace dřeva na oM" (kód činnosti 12600)

j) ve výši o,o3yo zcelkové předpokládané ceny díla za každý jednotlivý případ porušení jiné

povinnosti zhotovitele, pokud nezajistil nápravu ani v objednatelem dodatečně poskytnuté

přiměřené lhůtě, a to za každý započatý den, kdy porušení povinnosti zhotovitele trvá,

k) ve výši 35,_ kč za každý 1kg materiálu spotřebovaného nad rámec standardu stanoveného

technologickým listem v rámci činnosti ,,Ochrana kultur pro zvěři" (kód Činnosti023 312)

Celková předpokládaná cena díla se pro účely tohoto Článku stanovuje výPoČtem dle Čl, Vl,

odst.4, přičemž se použije odhad TJ uvedený v dílčí smlouvě nebo odhad TJ provedený

zhotovitelem dle čl. lll. odst.4 této smlouvy, by|-li objednateli oznámen a neodstoupi1-1i

objednatelod smlouvy.

výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti, jestliže je smluvní pokuta

stanovena určitým piocentem zakaždý den prodlení, se dohodou smluvních stran omezuje na

maximálně ].0 % celkové předpokládané ceny díla, v případě prodlení s provedením díla se výše

smluvnípokutyomezujena50%celkovépředpokládanécenydíla.

řádně a včas ošetřen dle

2.

3.



E

1,.

2.

4. Vedle smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody v plné výši. povinnost, jejíž splnění
je zajištěno smluvní pokutou, zaplacením smluvní pokuty nezaniká.

5, Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na charakter povinností, jejichž splnění je
zajiŠtěno smluvními pokutami, jakož i s ohledem na charakter plnění zajišťovaného zhotoviteli
dle této rámcové smlouvy, povaŽujísmluvní pokuty uvedené v tomto článku za přiměřené.

X. Odstoupení od dí!čí smlouvy

Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Smluvnístrany tímto sjednávajÍ, že za podstatné porušení povinnosti, které dává druhé smluvní
straně právo odstoupit od dílčísmlouvy, považují zejména:
a) prodlení zhotovitele se zahájením provádění díla o více než 3 pracovní dny
b) Prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 20 dní - stejné účinky má i prohlášení

zhotovitele o tom, že termín o tuto dobu nedodrží
c) Provádění díla zhotovitelem v rozporu s rámcovou nebo dílčí smlouvou, jestliže zhotovitel

nezajistí nápravu ani v přiměřené lhůtě po výzvě objednatele

Objednatel mŮŽe od smlouvy odstoupit též z důvodů a v souladu s čl. lll. odst. 4 této rámcové
smlouvy.

odstoupení je účinné písemným oznámením a jeho doručením druhé straně.

Odstoupením od smlouvy se závazek zrušuje od počátku. Bylo-|i zčásti plněno, může brit od
smlouvy odstoupeno jen ohledně nesplněného zbytku plnění. Nemá-li však částečné plnění pro
smluvnístranu význam, může od smlouvy odstoupit ohledně celého plnění.

V PříPadě odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen zastavit provádění díla, kromě činností,
které jsou nezbytné pro předcházení vzniku škod, a předat dílo včetně veškeré dokumentace
objednateli.

Odstoupením od smlouvy nezaniká povinnost zhotovitele k zaplacení smluvních pokut a náhrady
případné škody.

xl. subdodavatelé

Zhotovitel je oprávněn provádět dílo prostřednictvím třetí osoby v rozsahu uvedeném v odst. 2,
avŠak vŮČi objednateli odpovídá tak, jako kdyby dílo prováděl sám. o subdodavatelích, jejichž
Prostřednictvím bude dílo provádět, je zhotovitel povinen objednatele předem písemně
informovat.

Objednatel omezuje v souladu s §44 odst, 6 ZVZ možnost plnit dílčí veřejn é zakázky
prostřednictvím subdodavatele tak, že subdodavatelsky je možno plnit pouze následující činnosti:
a) ochrana kultur proti klikorohu (bez materiálu),
b) příprava půdy pro zalesňování
c) přibližování dřeva - koněm,
d) přibližování dřeva - UKl SLKT,
e) manipulace dřeva na OM,
f) údržba luk
g) oprava a údržba lesních cest,
h) černé skládky

3.

4,

5.

6.

7.

1,.

2.



i) mulčovánícest.

Xll. Doba trvání rámcové smlouvy

1,. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne jejího uzavřenído 31-. !2.2016.

Xlll. Výpověd' rámcové smlouvy

]". objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez výpovědní doby, uČinÍ-li tak vŮČi

všem zhotovitelům, z důvodu vyčerpání finančních prostředků objednatele určených na plnění

podle této smlouvy ve výši 9 523 200,- Kč bez DPH

(devětm i l io n ů pětsetdvacettřitisícdvěstě ko ru nčeských)

2, objednatel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu bez výpovědní doby vŮČi konkrétnímu

zhotoviteli z následujících důvodů:
a) zhotovitel nepředložil objednateli na jeho výzvu řádně a včas návrh dílčí smlouvy, a to při

zadávání tří po sobě jdoucích dílčích zakázek bezprostředně předcházejících výpovědi, nebo

b) objednatel odstoupil od dílčí smlouvy z důvodu podstatného porušení povinnostízhotovitele

3. Zhotovitel může písemně vypovědět rámcovou smlouvu i bez udání dŮvodŮ, a to s tříměsíČní

výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi

objednateli.

xlv. závěrečná ustanovení

1. pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí tento smluvní vztah příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku a zákona o veřejných zakázkách.

2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou listinnou formou.

Smluvní strany sjednávají, že pokud zákon nebo tato smlouva vyžaduje pro právní jednání

písemnou formu, je tato naplněna doručením písemného sdělení bud' v listinné podobě

s vlastnoručním podpisem, nebo též v podobě elektronické (e-mailem, datovou schránkou),

připojí-li k ní oprávněná osoba odesílatele elektronický podpis. Písemnost musí být doruČena

v listinné podobě, pouze pokud tak výslovně stanovuje smlouva. Písemnosti se doruČují na

adresy uvedené v záhlavítéto smlouvy, adresu datové schránky nebo na poslední adresu, kterou

smluvnístrana pro tyto účely písemně oznámídruhé smluvní straně.

S ohledem na množství zhotovitelů nejsou podpisy všech účastníků na jedné listině, ale

objednatel podepisuje tuto smlouvu s každým zhotovitelem zvlášť. Z každého takového výtisku

dostane jedno vyhotovení příslušný zhotovitel a jedno vyhotovení objednatel, přiČemŽ přílohou

každého takového výtisku jsou vždy pouze přílohy týkající se příslušného zhotoviteIe.

Přílohu této smlouvy tvoří:
příloha č.1 pořadí, v jakém se zhotovitelé umístili při uzavírání rámcové smlouvy
Příloha č.2 Technologické listy
příloha č.3 porostní mapa LHC (pozemky, na nichž hospodaříobjednatel Městské lesy Chomutov,
příspěvková organizace)
Příloha č.4 Dopravní řád
příloha č.5 Přehledové listy činností zhotovitelů, s nimiž byla uzavřena rámcová smlouva
příloha č. 6 Přehled o subdodavatelích zhotovitelů, s nimiž byla uzavřena rámcová smlouva

3.

4.

5.



6, Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem.

Městské lesy Cbomrrtov
příspěvková orgnizroo

Hora Sv. Šebcstiána ěp. 90
PSČ:43l 82

IČ: a6?90080. DIČl CZ46I9íX§0
tGlL€KO, &j

}Gcfwa 13inÉl
43O 01 Gtrorrrrbv 

l
l}amn oĚzfižBlgřIf?

V Hoře Sv. Šebestiána dne .l

Michal Novák



§loodo(n
Ý

oodo
(Y,l

šl

o(f
]í)
§l

O
N

.rn

í!
ul
9

t>-E
3Y
l!
É,

,i
l!

oY
llJ
J
4
Y

8B
dďomr\@

qqa8888
!,oNiďd,,,'áo§ly..| óóor<ldl\ŇŇtDoo

ŤťndF{

í§
ll
Lo
Ťl .-.=Ť
í!é
>r .=
€,ťíu '.l
|r,

q8. q E.n '/l úi ,Jix=3gšx

i:,_i:.; .,.,... l

s.,;1fil,'ln,'.'-'off''

::,; 
",,'

xx

z,n
)(J í!

.L ĚócL !>

N F E.9Oit
ll \q,§ §3
ř€§
6:E.oq,
t

É
6E4,iĚfr

l! gl
.l

=€ť
E.9 -3

EL
'- 

agvcErc, :
o

.!
Lo
ao

.l!

oo
()o
|..*

ť-l

c)o
C)o
|,.

oo
oo
aÍl
Ý

oo
c'o
§')
šl

x><x

ox 3,xo
Fi

C) o]]]oo. o- ri
Fl co :;(n a,i

dl,

-!Etoo

. :...:*o.
i,éoo .f§' m
8ď,-iuo .]. .

0 ',' 
..-:-9 '' 
::'

:,:i|.:|:|:j:!!i|:|.

§ fi§l* § E Es E Es.s§e§§Ěgi 3 iř i i§Ť
€ĚEĚ Ě š{t§Ě*Ě ,! ;:* E; ř§iĚa
Ě§§Ě § §€ÉĚĚĚ§É šÉĚ §€ §§ §§Ě
§§§ § § § g E E §

N
(l,

Ň Ňx\ \x
cĚš
'íO -=.19 0)>J>>9
,P :9,P §a h-a o
6J§o)*
t§(§6ts
N F:N í§

v,
o§c

)!l|

o
\§z

'$s



8
ci

§

ffi
§ :.illiltll.:

]o oo oo (1 rn:,6l
c' ,Ji Ň .,.r]l'o, §oO,ia
CO etF{ q{ X(o ,ii.;ii lilŤ,ťĚi,

ť|] ]:i],]i.ťi:l.

::;,,i ]j,]: l]i]j:
]'|l1i]]'!::l|j] ]:]:

x xx x
oo

xO
!ř

í\

oo ooo ox x >< dýi c;coo 0o
Fi r{ Fl

OOc) LócrŇř{ ť{
ť{

()
c)
ťiÝ
ťý:

c)()
tn
r..
í!

<)q
OOO
rn
íf)

oO
(fr{x

ac)oó
,Ji><Xxš
COff

a()
d(.o
ď}

-:. .,.i iii óx >< >< o-o^ q ó-
OOO €ó: Ňr{řiŤ{N

]]a!"lii,.il!]:

o()
oi§

N

cnEtro

,6] ň>x
>o:
ňL
Ě)NO.5oě
!yN
-.'}^6y? :.> -,F ř ř š§ 

=6ňoŤťřfr 9 E trř oJ
o-q -c ;2 §

(o l..ť\ ť\Oo

6
c
í§>N
0J o.))Lo_o-(f
o3f9#(§6q
=q)o,ň J řx'= .o c-o_ U-

6 5 Ěš Eš
ťó rrt ať}l N f\oo()

9É 9

,i; = iE 3§ §pš:Ě H,šH ug !g

§§ář§§ĚĚ §§Ě §§Ě§€§g E§€áapÉáš§Éá
o}()Flť!3§§3

c
X_c.cUji=U
P -* 9 o >..ž,á.xĚts 

-{ řřE§ š§ TT § ,řš*
F;tt=ř ó,iĎ,,!ruc
.= cJ cJ jť c x o 3,9'ŽĚ §=§g 6 šĚš#

an šfr{ !+

()oooxoio; aU1
d

,]:::i]

o oo: oo o§ ox x d oid' oi ><o) r\ i(§ f..
O) FJ _fi Ť{(o ]i§iii

1:t"$!i!

bD_c rnzE
í§
c z z6 š-.c -c_c zz z

Ln (o r.. co
H r-{ t{ r{o oo O



l
l

3o

.' .:::. :Cf()OooooóC)oo(foo
do-do-cioc;
r{ ,.::rii:l l']] !J"} o :,] t,.r.: l] Fl ú}
H ,: +i , :: có ol : ]'iŤ'r-: : F{ fn

§ *t* uilu

i Ěxiit-i
::,,,: i,.,*,l,: ., řlo()OOóO_ c)_ o_ o_ ()_

óoOo(D
d Ěl tn () ]lJ.tF{ :t+ ín O '|,.',;-Í.a,,:.,.::

.::;., ,,]l::,'i;]lli;

§ x x§x §"l

§ §§l§lt§
x >< x 

9m" 
"'$r,

-t5-(j-Oe!'lJErO
oooc:oooo

-X--

a,=AtvPá§ř fi }E7,§x;rx § _6 9.Hřď§ř ž;,]H.ó,c,§;č
1g - í§ z ó @ l!,i J ,ro g.-

t ::e ; * š § š p § € §
f;§#§ššš§,§=Ě,-g .6Ň

§ §8E§§Ě8 ,Ét

tt§ilx-ř

xxxxxx

!:\:\':::

::],i]]

.":l,|

§l]l

ď;



částYZ 001 - 002

TECHNOLOGICKY LIST: ZALESNOVAIV 1./2.,

zALEsŇovÁNÍ 1./2. sADBovAČEM (BEz MATERIÁLID

Technologiclcý postup: Vyzvedn-utí a donaška sazenic z místa za|oženi k místu sadby.
Vyhledání plošky, úklid těžebních zbytků, rozseknutí drnu o
mocnosti 0,1-0,3 m ve velikosti plošky 0,25x0,25,0,35x0,35
m sekeromotykou. Stržení drnu a prokypření půdy do hloubky
0,25-0,35 m, vytvoření kopečku. Vsazení sazenice arozLožení
kořínků, jejich prosypání a zahrnutí zeminot1 přitlačení
zeminy ke kořínkům a upevnění sazenice, konečné zahmutí
zeminou, přitlačení a úprava povrchu. Přenesení k další
plošce. Po celou dobu bude kořenový systém chráněn proti
světlu a vysychání vhodn;ým způsobem, např. pytlem z PVC o
min. objemu 100l.
Zalesňování sadbovačem - použije se sadbovač, kterym se
vyhloubi otvor o velikosti spodní časti sadbovače, vsune se
sazenice a přitlačí se spodní části sadbovače - ostatní postup
viz předchozí odstavec.
Dodržovarrí předpisů BOZ pro pěstební činnost.

Pracovní nástroje: PVC pytel s čem;ým vnitřkem k přenášení sazenic proti
zasy chámí kořínků, sekeromotyka, sadbovač.

Materiál dodaný
zadavatelem:

Sazenice

Terén: Neořioravená půda (dm) na určeném místě
Pravděpodobné období
realižace:

březen - květen
popřípadě záňí - říjen (dle druhu sazenic)
(dle klimatickÝch podmínek)

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotký
(MCTJ):

bez sadbovače 6,50 Kč/ks
se sadbovačem 3,80 Kě/ks

Kvaliíikační požadavky : zrralost pracovat se sadebním materiálem, znalost pracovního
posfupu a samotného wsazování sazenic



I
I

I

l

i

část VZ 003

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENKY - STAVBA (BEZMATERIÁLU)
Technologický postup: ke stavbě oplocenek lze použit d@

dříví musí bsll,bez znátmek hniloby, pruměry u dřevěnýcÁtyei
a kůlů se měří bez kury na tenčím konci, spodní část sloupků
musí b|t odkorněná v délce o 10 cm větší, než je zahloubení
sloupků, sloupek musí bý pevně ukotven, déŘa dřevěných
slorrpků závisí na jednotli.q/ch typech oplocenek, spodní ůást
vzpér je ukotvena tak, aby nemohlo dojít k jejímu posrrnu;
kůly jsou od sebe vzdáleny 3 m; každý tretí Lfu je upevněn
vzpěrou, vzpěry jsou přichyceny ve 2l3 výšky kůli, čelo
vzpěry seříznuté, hřebíky na konstrukce mají dvojnásobnou
dé_lku pruměru přitloukaného materiálu, vyčnivaj icí 

"hroty 
j sou

zahnuty k dřevěné části oploc"*y; pro každó., oplo.ór,k.,
budou zhotoveny dva přelezy umístěné uhlopříčně. použitý
materiál: drátěné pletivo o minimální výšce 16Ó cm.
Dodržování předoisů BO7, nro něstehní ěinnncf

Pracovní nástroje: /.ailouKac (buchar), sekeromotyka, popřípadě úč, sekera,
kladivo, kleště, buchar, JMP

Materiál dodaný
zadavatelem:

ťleuvo, kúly, vzpěry, hŤebíky

Terén: ír,,Lesnl teren

""""""r ""-r r.

35,- Kč/m

Pravděpodobné období
realizace:
Výkon (dennío
normohodiny):
Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Kvalifi kační požadavlry : znalost pracovat s materiálem pro stavbu
oplocenek v lesním terénu



částYZ004

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENI(Y _ OPRAVA

část VZ 005

TECHNOLOGICKÝ LIST: OPLOCENKY _ LIKVIDACE

Technologický postup: Vyhledání poškozených části oplocenek, pripaOrui vY,rnena
poškozených kůlů, přitlučení uvolněného pletiva novými
hřebíky, oprava ostatních poškozených částí (materiál
hřebíky, pletivo, napínací drát, dřevěné kůly).
Dodržoviání předpisů BOZ pro pěstební činnost.

pracovní nástroie: JMP, kleště, kladivo, sekera.
Materiál dodaný
zadavatelem: Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky, buchar

Terén: Lesní terén
Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého kalendářního roku dle klimatických
Podmínek.

Výkon (denní,
normohodiny):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kč/trod.

kvaIiíikačni
požadavkv: Znalost pracovat se zadaným úkolem.

Technologický postup: Odstranění nefunkčního pletiva z dřevěných Oásti opl,ocenky,
veškeré kovové a ostatní likvidované prvky nelze ponechat
v porostu, musí bý odvezeny a zlikvidovriny dle platných
předpisů, dřevěné části jsou složeny na hromadě, kde mohou
b;it bezpečně ponechrány, hřebíky se odstraňují, případně se
bezpečně ohnou tak, aby bylo zamezeno zranění, při likvidaci
nesmí dojít k poškození dřevin a kultur v porostuf d održování
předpisů BOZpro pěstební činnost

pracovní nástroie: JMP, kladivo, kleště, buchar
Materiál dodaný
zadavatelem: Pletivo, kůly, vzpěry, hřebíky

Terén: lesní terén
Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého kalendářního roku dle klimatických
podmínek

Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
tech nologické jednotky
(MCTJ}:

110,- Kč/hod.

kvalifikační požadavky: Znalost pracovat s materiálem v lesním porostu



část VZ 006

TECHNOLOGICKÝ LIST:
MATERIÁLU)

NÁrĚny RErELENTv - ocHRANA LESA (BEz

Technologický postup: Při realizaci využíváme pouze přípravky, kteÉ Jsou uvederry
v seznamu registrovaných přípravků; použití, ředění, způsob a
podmínky aplikace, transport, dočasné skladování chem.
přípravků a jejich zbytků atd. se provádí v souladu s návodem
a podmínkami danými příslušnou legislativou pro danou
činnost a území; dodržování předpisů BOZ pro pěstební
činnost.

pracovní nástroie: Dle technologických listů přípravku
MateriáI dodaný
zadavatelem: Repelenty

Terén: Lesní terén
Pravděpodobné období
realizace: březen - listopad dle klimatických podmínek

Výkon (denní,
normohodiny): Nestanoven

Maximální cena
tech noIogické jednotky
(MCTJ):

1l0,- KčÁrod.

Kvaliíikační požadavky: Postupovat přesně podle podmínek návodu k pouátí
pffpravku



částYZ007

TECHNOLOGICKÝ INDIVIDUALNÍ OCHRANA PLETIVEM 1nnZ MATERIÁLU)

Technologický postup: Instalace pletiva se provádí upevněním tubusu na min. jeden

DB/AK řezaný kůl o průřezu min. 5 x 3,5 cm nebo MD/BO
řezaný kůl o pruřezu min. 6 x 4 cm. Kůl je v zemi zapuštěn do

hloubky min. 40 cm. K upevnění se může vwžií kulatina o
patřičném profilu, zatlučená do země a odkorněná (min. 10 cm
nad půdní povrch). Výška kůlu po instalaci může byt nížší než
tubus max. o 5 cm. Kůly musí býzatLuěeny svisle anelze s nimi
pohybovat, nestní b;it na horním konci rozštípnuté ani jinak
poškozené. V pevném, kamenitém podloží jsou kůly upevněny
do předem připraveného otvoru v zemi (špice) odpovídajících
rozměrů, kůly budou před upevněním na dolním konci
zašpičatělé. Vzniklá mezeramezi upevněným kůlem a ochranou
je max. 2 cm. Pletivo musí bý ke každému kůlu přichyceno
véuacim drátem o min. pruměru 1,0 mm, a to cca 20 cm nad
povrchem půdy a cca 20 cm pod horním okrajem tubusu a ve
střední části. Drátěný ílvazekje proveden na dvě otočky, pevně

ltažen kolem kůlu, přesahující zbyek drátu je nutné ohnout
(neuštipovat) tak, aby nepoškozovaly rostoucí stromek a

minimalizovaly riziko. Oba přesahující konce úvazků musí
zůstat min. l0 cm dlouhé.

pracovní nástroie: Kladivo. palice, kleště, apod.

Materiál dodaný
zadavatelem:

Pletivo, kůly, hřebíky

Terén: Lesní porosty

Pravděpodobné období
realizace:

Cewen- záři

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena

technologické iednotky
(MCTJ):

50,- Kč/ks

kvalifikační nožadavky: Proškolení



,í

!
,!

částYZ 008

HRANA KULTuR pRoTI nuŘrNr - ožrNTechnologick/po-stupi

maximálně 10 cm. OžnuáO*U;"."*r**rí řrffi'ffJ;sazenice. Za zmetkovou práci , na.tjnou sankcí se povťuje
ffirf;xir] 

terminální výhon,,"r;k;;;ebo strunou páSkozeny

Pracovní oe.t-iE Srp,kror-in@

zaburenena lokatita
Pravděpod"b"é 

"bdŇ

Výkon (denní,
normohodiny):

Maximální cena
technologické j ednott<y
(MCT|:

kvatifikační
požadavlry: lyhledávrání sazenř k



část VZ 009

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KULTUR PROTI BUŘENI - HERBICID

Technologický postup: Ve smrkových kulturách se provádí meziřádkový postřik
ručními postřikovači s krytými tryskami. U sazenic v řadách se
provádí postřik podél lysázených řad v šířce 1,0 - I,2 m, u
pravidelně uspořádaných výsadeb se ošetřují kruhové plošky
(poloměr 0,4 - 0,6 m) okolo sazenic. Meziřádkový postřik se
musí provádět v době, kdy buřeň dosahuje výšky 15 - 20 cm
(nesmí byt stejně vysoká nebo vyšší než sazenice). V listnatých
a borových kulturách a kulturách zahuštěných přirozeným
náletem se aplikuje koncentrovaný roztok Roundupu (1:2)
knotoými aplikátory s šířkou knotů 15 - 30 cm. Aplikace
vyžaduie pečlivost a odpovědnost pracovníků.

Pracovní nástroje: Postřikovač, ochranné pracovní pomůcky

Materiál dodaný
i zadavatelem:

Herbicid

Terén: Lesní porosty

Pravděpodobné období
realizace:

Bezpečné použití přípravku je omezené na3 - 4 týdny v červnu

Výkon (denní,
normohodiny):

Nestanoven

Maximální cena
technologické j ednotky
(MCTJ):

3 800,- Kč/ha

kvalifikační
požadavky:

Písemné osvědčení o práci s jedy



část VZ 010

TECHNOLOGrCKÝ LIST: OCHRANA KULTUR PROTI HLODAVCŮVI
Technologický postup: Vyhledání vhodného místa

návnad, např. vyhledání otvoru v zemi, uložení pod drn atd.;
vložení igelitové kapsičky tak, aby se zamezilo pózření jinými
živočichy, než jsou hlodavci. Vkládají ," l.n pouoí.ne
chemické prostředky - návnady. pracovat se musí velmi
obeďetně, používat odpovídající ochranné pracovní
prostředky pro práci sjedy. Dávka pro aplikaci návnad je
stanovena dle platnÝch ořerlnisťr

aiící ochranné rukavice
MateriáI dodaný
zadavatelem:

Lesní určené k aplikaci

Ri.len - listopad

Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Platné mné osvědčení pro nakládání s



částYZ011

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KI]LTUR PROTI ZVĚŘI @EZMATERIÁLU)
Technologic\ý postup: Příprava ruítěrové *o'

terminrálního qýhonu sazenice (minimální ošetřená délka
terminálu %). Repelent nesmí poškozovat životniprostředí. po
provedené práci se ptazdné ouiy likvidují odvozem na určené
místo. zazmetkovou práci ." pouuzoj" použití nerozmíchaného
repelentu smytého deštěm a neuklizené veškeré obaly.
spofreba repelentu se řídí norínou uvedenou qýrobcem na
obalu.

gumové rukavice, kbelik, michaci kolik
Materiál dodaný
zadavatelem:

Pravděpodobné období
realizace:

Výkon (denní,
normohodiny):

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

kvalifikační
požadavky:

Písemné osvědčenio pňi s jedlr



i

částYZ0l2

TECHNOLOGICKÝ LIST: OCHRANA KULTUR PROTI KLIKOROHU (BEZMATERIÁLU)

Technologický postup: Ochrana sazenic .e prová
narašené a přípravek se nesmí dostat do kontaktu s kořeny,
přitom je důležité, aby se sazenice ponořily až po kořenový
krček, protože ten je nejčastějším místem žíru. přípravek na
kmínku musí zaschnout a sazenice je nutné nechat okapat tak,
aby stékající insekticid nezasáhl kořeny + postřik ke spodní
části kmínku přímo na pasece.

Pracovní nástroje: Kbelík, ochranné pracorrní porrrricky.

Materiál dodaný
zadavatelem: Insekticid

Pravděpodobné období
realizace: Duben - červen, dle klimatických podmínek

Výkon (denní,
normohodiny);

Maximální cena
technologickó jednotky
(MCTJ):

I(valifikačni
požadavky:

Písemné osvědčení o práci s jeay



část VZ 013

TECHNOLOGICKÝ LIST: PŘÍPmVl PŮOY PRO ZALBSŇOVÁNÍ

Technologický postup: Mechanická příprava půdy pro zalesňování: roámutí valů
dozerem nebo bagrem. Rovnoměmé rozprosfrení zeminy zvaltt
po ploše.

Prulrová mechanická příprava půdy: neseným naorávačem na

UKT (nikoli rotační zaíízeru) se provádí max. na 30 oÁ

obnoyované plochy.

Pracovní nástroje: Mechanick á připr av a: bagr, do zer

Pruhová mechánická příprava: bagr, dozer

Terén: Lesní porost určený k zalesnění

Pravděpodobné období
realizace:

Březen - květen, záňi - řijen

Výkon (denní,
normohodiny):

Nestanoven

Maximální cena,
technologické jednotky

MCTJ):
35 000,- Kč/ha

tr(valiíikační
požadavky:

Ridiěské oprávnění pro práci s mechanickými prostředky



částYZ014

TECHNOLOGICKÝ LIST: MECHANICKÁ
(TERMINÁLU) OCHRANA KULTUR - VRCHoLU

Technologiclý postup- Terminální výhon
(npř ovčí vlna, koudel) v_délce min. 10 cm od vrcholu,případně až kprvnímu přeslenu. plastové a drátěné spinílyjsou stabilně upevněny podle návodu výrobce. ochrana musímít přesah min. 3 cm 

ry{ Jerminální pupen. Instalace musí b|t
:.""J_:Ťii J$, abr. ne d: Ť: \ po S_koieni terminálníhŮ;ilr"
:j},I 

v době rašení nedošlo ťdeformaci ;i ,;šk.";;; ffi;;
Materiál dodaný
zadavatelem:

Pravděpodobné obdobi

Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

2 500,- Kč/lra

proškoleni



část VZ 0l5

TECHNOLOGICKÝ LIST: OBNOVA LESA SÍJÍ

částÝZ016

TECHNOLOGICKÝ LIST: PROŘEZÁVKY

Technologiclcý postup: Donáška semen zmista založení kmístu síje. Vyhledrání
plošky, uklid těžebních zbytků, rozseknutí dmu o mocnosti
0,10-0,30 m ve velikosti plošky 0,25x0,25, 0,35x0,35 m
sekeromotykou. Stržení drnu a prokypření půdy. Výsev semen
do půdy, přihmutí a přitlačení zeminy.
Dodržování předpisů BOZpro pěstební činnost.

Pracovní nástroje: PVC pytel s černým vnitřkem k přenášení
sekeromotyka.

Semen,

Materiál dodaný
zadavatelem: semena lesních dřevin

Terén: Nepřipravená půda (drn) na určeném místě
Pravděpodobné období
realizace:

březen - květen
popřípadě záňí - říjen (dle druhu sazenic)
(dle klimatických podmínek)

Výkon (denní,
normohodinv): Nestanoven

Maximální cena
technologické je{notky
(MCTJ}:

7 000,- KčÁra

Kvaliíikační požadavky: znalost pracovat se sadebním materiálem, znalost pracovního
postupu a samotné síie semen lesních dřevin

Technologiclý postup: Provedení prací pomocí JMP, křovinořezu s biologicky
Odbourateln;ý,rni mazadly (oteji); z plochy se odstraňují
vyznačeni jedinci řezem, po provedené ptořezávce je hmota
stažena k zemi a roňezána;
dodržování předpisů pro pěstební atéžební činnost.

pracovní nástroie: JMP, křovinořez
Terén: Lesní porost svyznačením jedinců kprořezání (zkusné

plochy)
Pravděpodobné období
rea|izacez

V pruběhu celého kalendtářního roku, dle klimatických
podmínek

Výkon (denní,
normohodinv): Výkonové noímy v lesním hospodařství, Nouza - Nouzová

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

l90,- KčAIh

kvalifikační požadavky: Kvalifikace pro práci s JMP



částYZ 0l7 - 0l8

TECHNOLOGICKÝ LI ST : PRo STŘIHÁVKY, rrÍŘnz Šrour,rrnf CH DŘEVIN

Technologic\ý postup: Provedení ručně motorovými/nemotorovými rueními
nástroji, v opodstatněných případech možno využit křovinořez,
vyřezaná hmota je ponechaná na místě tak, aby nezpůsobila
polehnutí rostoucích dřevin ani na nich neležela.
Dodržování předpisů BOZpro pěstební činnost a práci s
mechanizačními pro středky.

pracovní nástroie: JMP, pilka, kleště zahradníapod.
Terén: Lesní porost
Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého kalendrářního roku dle klimatických
podmínek.

Výkon (denní,
normohodinv): Výkonové nolmy v lesním hospodářství, Nouza - Nouzová

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

Prostňhávky 1 10,- Kč/NIh
Yýřez škodliqých dřevin 190,- KčA{h

kvalifikační
požadavkv: Znalost pracovního posfupu, kvalifikace pro práci s JMP



částYZ024

TECHNOLOGICKÝ LIST: Úxr,rn KLESTU s pÁr,BxÍvr

částYZ025

TECHNOLOGICKÝ LIST: Úrr,m KLESTU BEZ PÁLENÍ

Technologický postup: Uložení klesfu po těžbě dřeva o maximální šířce (pruměru
zrákladny) 3 m, pálení klestu může b;it prováděno pouze se

souhlasem příslušných orgánů HZS a pouze za příznivých
klimatických podmínek, ohně musí být zabezpečeny tak, aby
nemohlo dojít k ohrožení osob nebo ostatního majetku.
Dodržování předpisů BOZ pro pěstební činnost, sledování
rozptvlových podmínek.

pracovní nástroie: Ručně
Terén: Lesní terén - rovina, svah apod.

Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu kalendrářního roku dle klimatických podmínek.

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena

techno!ogické jednotky
(MCil}:

65,- Kč/m3

kvalifi kační požadavlcy: znalostterénu a předpisů po.

Technologický postup: Uložení klestu a téžebních zbytků do hromad či pruhů o
maximální šířce (pruměru zrákladny) 1,5 m, souběžně se
stávajícími a uvažovartými vyklizovacími linkami v porostu;
hromady či pruhy jsou na ploše rozmístěny tak, aby nedošlo
kvyřazení části plochy zobnovy, souvislá délka pruhu
nebude větší než 50 m, vzdálenost pruhů od sebe min. 25 m,
při rozprostření klestu a téžebnich zbytků nesmí b;it klest
v žáďném místě ve více vrstvách, při štěpkovrání téžebních
zbytků a jejich ponechání na ploše musí být dodrženy
stanovené zésady, klest a téžební zbýky nesmí být ukládany
v těsné blízkosti lesních cest, OM, chodníků apod.,
dodržovaní Boz předpisů pro pěstební činnost.

pracovní nástroie: Ručně, štěpkovač
Terén: Rovina, svah apod.

Pravděpodobné období
realizace:

V pruběhu celého kalendářního roku

Výkon (denní,
normohodiny):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

55,- Kč/m3

kvalifikační nožadavky : znalostterénu apráce v lese



G

částYZ026

TECHNOLOGICKÝ LIST: ASANACE XŮnOVCOVE HMOTY GÝKOŽnOUTSMRKov'Í)

Technologický postup: pro předchazení lapadení stromů lyto@
nainstalují dle ČsN pro ochranu lesa proti lýkožroutu
smrkovému ,,lapače na kůrovce", vždy se umístí kontrolní
lapače.
Asanace vyznačených stromů se provádí
- loupáním neodvětveného stromu
- !ěžbou napadených stromů (viz předpisy v těžební činnosti)
a jejich odkoměním
- případně chemickými přípravky (postřik)
Postřik lze provádět jen povolenými přípravky, oďříznuý a
odvětvený kmen musí brt chemicky ošetřen po ."ié-
povrchu, postřik se neaplikuje za deště, mlhy a silněho větru,
asanace odkorněním je možná frézou nebo ručním loupákem,
odkorněnou hmotu lze zlikvidovat pálením v souladu
s právními předpisy.

Pracovní nástroje: Ruční loupiák, ruční i mechanicke postřikovače

Terén: lesní terén dle specifik pro jednotlive tokalitv
Pravděpodobné období
realizace: Ihned po zjištění napadení

Výkon (denní,
normohodiny): Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kčlhod.

Kvalifikační požadavky: Kvalifikační prukaz pro těžbu dřeva nebo lesar traktoristq
v případě postřiku osvědčení pro práci s chemickými
plQravky



částYZ027

TECHNOLOGICKÝ LIST: vÝnon^A oZDoBNEHo KLESTU

Technologiclrý postup: Kvýrobě ozdobného klestu se vyhledají stromy a vhodným
zpusobem se nasříhají nůžkami větve stromů, které se
skládají na sebe do celkové hmotnosti 10 kg, balíky klestu se

svéĚí vánacím provtvem a připraví k odvozu, k výrobě
ozdobného klestu se mohou také použít pokácené stromy
ztéžby dřeva, pokud jsou vhodné pro výrobu ozdobného
klestu.
Dodržovaní Boz pro pěstební činnost

pracovní nástroie: Nůácv zahradnick é. v ánací Drov az
Terén: Lesní oorost
Pravděpodobné období
realizace:

Bez rašení (leden - březen), červenec - prosinec

Výkon (denní,
normohodinv):

Nestanoven

Maximální cena
technologické jednotky
(MCil):

12,50 Kčlkg

kvaliíikační požadavkv: proškolení



částYZ028 - 029

TECHNOLOGICKÝ LIST: STAVBA A OPRAVA KRMNÝCH ZAřÚZENÍ A POSEDŮ
Technologický postup: Ke stavbě a opravě mysliv

zdyavé dřevo, kůly (stojky) a ostatní použiiy máteriat musi
odpovídat celkové zátěži a bezpečnosti stáveneno |Ňaunebo krmného zařízení, velikost posedu nebo knnného
zaŤizení určuje myslivecký hospodrář po konzultaci
s příslušnými odborníky )
Opravy - provádí se zjištěním místa poškození, výměnou
poškozeného prvku, přitlučením, přikrytím poškozených míst
proti pruniku vody, opravy se prwádí-po provedené kontrole
staw posedů a krmnýchzařízení dle potřeby a naléhavosti.
Dodržování předpisů pro ostatní práci v lesním hosoodářstpracovní nástro Materiál, JMP kleště a další dle potřeb

Materiál dodaný
zadavatelem:

Lesní
Pravděpodobné období
realizace: V pruběhu celého kalendářního roku
Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):

110,- Kč/trod.

proškolení o s JMP, RP skupiny B, T



část VZ 030

éástYZ 031 a 034

TECHNOLOGICKÝ LIST: výŘnz cEsT, MULčovÁNí cnsr

TECHNOLoGICKÝ LIST: ÚonŽn.q. LUK
ině se provádí kosením

travního porostu *.Óh*i"ovaně s nls]"6"ÝT_ odstraněním

posečené hmoty a případně likvidace křovinného a
'<lřevinného náletu; udriování luk přispěje k podpoře

"m,eoěnY.t 
druhů rostlin a ptactva; kosení luk se provádí po

pi.a.rr"""i* ,o,rt t^o prislušných orgšů (CHKO, KÚ - odbor

ZP- u ostatní dotěené organý), ve lhůtách urěených těmito

Technologický postup:

, případně lisovač,
Pracovní nástroje:

Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotlry
(MCTJ):

příslušné řidičskékvalifikační

m z přiléhajících

sámri u lesních cest, jejich odstranění a úklid mimo 
";J", , ,ffiŇá"í cest _ áóchanizovaně mulčovačem, případně

umlčovacími branami s ponecháním mulěovací hmoty na

Technologický postup:

UKT s přísl

prř elého kalendrářního

Yýřezcest 1 000,- Kč/km
Mulčovaní cest 350,- Kč/trod,

Maximální cena
technolo gické j ednotlcy
(MCTJ):

Fříslušné řltičské oprávnění



část VZ 035

TECHNOLOGrCKÝ LIST: osTATNÍ pn,(cr V PĚSTEBNÍ čtNNosrr
Technologický postup: Ostatní práce o oěrr"

neuvedené na technologických listech, jako jsou;Ú: --

zakládánía pokrytí sadebního materiáíu p.oii .r.y.Úrrí,
odstranění následků pffvalových dešťů, sněhu při kalamitách,
uvolnění vývratů a větví z leiních cest,
síje, přísevy, sběr semen atd.
Dle aktuální
Lesní a ostatní ploc

V pruběhu celého kalendářního roku dle naléhavosti
Výkon (denní,

Maximální cena
technologické jednotky
(MCTJ):



>b

5 Erh
2i ťň
áEEš
lno
-YL
í§

" úEE
} ;,ql;

č tr ,F,9
á Y j!,o ru9 ř

áĚž€ 9

\_
{-.,o
o_



Petr .,*lr,i;*l
M a r kes ;Y#l#*:t+ ;

DOPRAVIYÍ ŘÁn
soustřed'ování a odvoz dříví a doprava na pracoviště

1) Soustřeďování musí být provedeno způsobem, kteryí maximálně omezí vznik
erozních rýh pojezdem soustřed'ovacího prostředku a vIečením kmenů,
poŠkození nárostu cílových dřevin na ploše s přirozeným zmlazením, a
poškození stojících stromů.

3) Na stojící živé stromy nesmí být bez patřičného podložení uvazováno lano,
kladky apod., strom nesmí b]ít jako kladka použit. Stromy poškozené
soustřeďováním - odřený kmen (báze kmene) - musí být ošetřeny vhodným
fungicidem v termínech stanovených Smlouvou.

4) PotěŽebními úpravami se rozumí asanace porostní plochy, sktádek, lesních
cest, lesních stezek a pěšin (CSN 736108), vodotečí a meliorační sítě,
oplocenek a jiných zařízeni poškozených těžbou a transportem dříví musí být
zapoČata neprodleně po provedení Těžebních činností v příslušném Porostu
a dokonČena nejpozdějí do 30 dnů po ukončenítěžebních prací, Lhůta 30 dnů
neplatí v případě časového prolínání realizace těžby se zadáním další těžby
na ploŠe těŽebního zásahu. A dále tato lhůta neplatí pro zajištění bezpečné
prŮjezdnosti lesních cest 1. - 3. třídy (ČSN 736108), značených turistických a
jiných tras, chodníkŮ, a zajištění průtočnosti vodotečí a meliorační sítě, které
musí být provedeny vždy do konce pracovní směny. V oblastech označených
v Zadávacím listu jako ohrožené vodní erozí musí být asanace erozních nýh
provedena do konce směny následující po směně, při které erozni ryha
vznikla. Při poŠkození oplocenky musí být do konce pracovní směny, při níž k
poŠkození došlo, provedena provizorní oprava, zabraňující vstupu zvěře do
oplocenky. PoŠkození oplocenky bude ihned oznámeno Městským lesům. Chomutov, p,o. Definitivní oprava oplocenky bude provedena současně
s ukonČením těžebních prací ohrožujících pádem stromu oplocenku. V rámci
asanace budou uvedeny veškeré vývraty do stabilní polohy ve všech
Porostech, kde to je s použitou těžební technologií možné. Za stabilní polohu
vývratu pro tyto Účely lze považovat vrácení kořenového koláče do původní
po|ohy nebo jeho překlopení na Pařez tak, aby nemohlo dojít k samovolnému
uvolnění.

5) Předpokládá so, že přibližovací a dopravní síť je v dobrém stavu,
odpovídajícím běžnému opotřebení. Sezná-li Smluvní partner nebo Městské
lesy Chomutov, p. o. před započetím činností, že stav některé z cest je
zhorŠený, zachytí se výchozí stav v Zadávacím listu, včetně dohody
o Časovém harmonogramu provádění činností a vzájemného podílu na
nápravě a úhradě případných škod,

6) Není-li písemnou dohodou smluvních stran stanoveno jinak, je nepřípustné na
Lokalitě OM v prŮběhu těžby a přibližování dříví skládkovat dříví pocházející
z jiných Porostů, než pro které je konkrétní Lokalita OM určena.

I. Odvoz dříví
1) Klasifikace LDS:



Třída Kategorie Max. rychlost
v km/hod Poznámka Souhlas Měl CV k vjezdu

1L 5,0/40 40 celoroční provoz bez omezení není potřeba
1L 4,5130 30 celoroční provoz bez omezení není potřeba
1L 4,0/30 30 celoroční provoz bez omezení není potřeba

2L 5.0/30 30 sezonn provoz ie nutný kvartálně
2L 4,5l30 30 sezonn proVoZ ie nutný kvartálně
2L 4.0130 30 sezonn proVoz ie nutný kvartálně
2L 3.5120 20 sezonn proVoz ie nutný kvaňálně

3L 3,5/15 15 pouze v příznivých podmínkách nutný okamžitÝ souhlas
3L 3,0/15 15 pouze v příznivých podmínkách nutnÝ okamžitÝ souhlas

2) Smluvní Partner je povinen při odvozu dříví dodržovat nejvyšší povolené
hmotnosti (limitní) silničních vozidel, zvláštních vozidel a jejióh rozd'ělení na
náPravu dle platné právní úpravy (vyhlášky MDS č. 341t2o02 §u, o schvalování
technické zPŮsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na
Pozemních komunikacích, ve znéni pozdějších předpisů) a nepřekročit nejvyšší
povolené rozměry vozidel



?*r ,ť,:ffi:z"
e2--,;a;

Markes#žffi..*

ň*** lÝu§affiirr,ť

*óú
Iln*cr;ll

Ušl
v2

t{*zaánlat| r*ldlavi
aWi Tt

&tnn
IaMubt

§*l

Xár{r&grá

mW*aná
rawW§

)*,wtryláw
,ááa{*tele§

v,oCá,*a

Cau
aň
ú,
á"

016211 wt
Zalafiová*11.12. |bez
materlAlul'

33aW *s 6,50 Kr 5§Kč

016 311 ffi2
?alxňqv*nlL./2.
iar*kov*éam |bez
nágá&lul

230&' l$ 3,8§Kť
3,a5Kl

azz§tl w3
apl*enley- glavba{bez

mate*llu? M ťn 35,a§Ké
24,93Kč

§z3 49t w4 llolaa*nkv- ó§ť3\,e tW haó tla§§Yz ,nl Kř
o581l1 {n3 aplugnkv -li*véa* ,w

'1d
tLa"$lKž ,§lKč

a35 1z1 W §&éryr@enty -ubrarla
l**a íbezmaterlálul

?ffi *1ód tru),wKš
tóLKZ

a?§w ffi? lnáiúduálnl oe**rana-

ú&iverr* \fuzmatsňálul
?w k§ so,§aKž

eKL
824#' w8 alchranakullur prui

bu?ani*alin 43g ha 4?&,utNe &tnKl

a244zL ů§9

achranakul*r prtti
buřeni -herbiádlb*z
*at*ri*lul

3a ba ? aw,O*Kč
,žgí, r?

azgOz1 atů athranakultur prali
hladavcťln lq ba 16w,&Kč

,14nY)

*23312 011
achrana kultur vr ati zvéť|

{brlzmateriálu|
3u ha 77w,wKř 17wKč

u3 L1L aL2 §c*zranakulifur proti
klikar *lw lfut raxterl&u1

zffi ha §w,*ey.é

*a§Kř
al2w 01l ?řívravapť:$ pro

zalářgvánl 3 ha ?g*go,wY,ť
27X}tKt

Q232t2 a14 Mach anická *chr ana kultur
- vrcholu |t*rminálul

2,3 ha 2'ta,ffiKč
21MrKť

oL4w §L3 *btz*value*íi1 2 ha 7 §M,&w 7,{Nrí'K?
1l,

o
u

Q?!W OLa ?raíazfuky !&ffi ,?,4?, 19§,ffiRé ar\*ť
Q?l§11 0r1 Prffibářb 4ffi }áh &§&Kr lA, T?
§2432, §L8 VÝ*a,ékdúlivý&dť**n z& nh 1%.aaKl ,"?47?



p*xxrtnovf xsr§xxosrf

vt§
§

}t)

§
§l
§r

}l|t
,{l'

Y§§ba dřeva. přibl iřavi*n ť

k*rr§m na VM. přibliř§vání

§Ll§. U§lna §M,
manipulace na 0M
Těžba dřeva, příbliřování
k*něm *a §M, rnanipula**
*a §iň

lš§,§*

UKT na QM, manipulace na
§M
Těřb* dř*v*. při§li'řov§ni

SLKT na OM, manipulace
na §M

Manipulace dřeva na §M
slt all §klid kle§tu - s

§11 111 lid klgs,tu - §er pálcni

§3§ 331 Asanace k*rovcov* hrnoty

{lýkořro*t smrkovÝ} lsl §č

§§vba a o§rsv§ krmných
:ařlrení 11§,§§ l(

§tgvba § §§ráv€ pos*§ů

3§§.§§ xč

§3r*va a ůdr§ba lesniclr
§§t

§st*tní pr§* v p§stební
{innosti 110,§§ Kč

1§l Kč


